Zeitschrift: Berner Zeitschrift fir Geschichte und Heimatkunde
Herausgeber: Bernisches historisches Museum

Band: 58 (1996)

Heft: 4

Vereinsnachrichten: Auszug aus der Jahresrechnung 1995
Autor: [s.n]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Auszug aus der Jahresrechnung 1995

FEinnahmen

Mitghiederbeitrige

Verkauf von Publikationen
Kapitalzinsertrag
Wertberichtigung Obligationen
[.egat Friedrich Kasser, Bern

Teilw. Auflosung d. Riickstellung «Junker III»

Ausgaben

Archivband

Berner Zeitschnft
Versandkosten Bibliographie
Vortragswesen

Kosten der Zusammenktnfte
Adressenverwaltung
Wertberichtigung Obligationen
Mitgliederwerbung
Verschiedenes

Gesamteinnahmen
Gesamtausgaben

Ertragsiiberschuss

1995
Fr.

31 040.

5711.65

6 329.95
175

2 500.

34 710.20

1994

Fr.

80 320.—
11 528.40
4 804.20

131 066.80

96 652.60

69 710.20
26 025.—
3 163.60
4 291.70
1 363.
3 000,

1 146.25
3 246.50

2 989.40

3 875.90

3 000.
700.—

3 760.20

114 946.25

79 850.25

131 066.80
114:946.25

96 652.60
79 850.25

16 120.55

16 802.35

383



Bilanz per 31. Dezember

Postcheckkonto 30-676-4
Sparkonti Deposito-Cassa Bern
Anlagekonto SKA Bern
Kontokorrent SKA Bern

Sparheft Burgerliche Ersparniskasse Bern

Wertschriften

Debitoren:

Guthaben Verrechnungssteuer
Stadtbibliothek, Verkauf Publikationen
ausstehende Mitgliederbeitrige
Riickerstattung Berner Zeitschrift

Passwen

Kreditoren:

Paul Haupt AG; Archivband
Abrechnung Vortragsprogramm
PTT, Frankaturen

Versandkosten Bibliographie
Transitorische Passiwen:

Rickstellung Archivband «Junker III»

Vermogensbestand per 1. Januar
Ertragsiiberschuss

Vermogen per 31. Dezember

384

92 289.80

1995 1994

Fr. Fr.

6 050.14 8913.79
76 043 29 202.-

93217.45 101 081.95

907.50 764.70

10 368.70 243.70
10 475.— 9 700.—

2 215.50 | 678.45

5711.65 11 528.40

1 960.— 1 200.—

- 18 000.—

206 948.94 182 312.99

69 430.15 31 741.75

760.— 367.—

30.60 30.—

3 163.60 - —

125 000.—

25 15424 g 951.89
16 120.55 16 802.35
41 274.79 25 154.24
206 948.94 182 312.99

Der Kassier: R. Cornioley



	Auszug aus der Jahresrechnung 1995

