

Zeitschrift: Berner Zeitschrift für Geschichte und Heimatkunde
Herausgeber: Bernisches historisches Museum
Band: 58 (1996)
Heft: 4

Vereinsnachrichten: Auszug aus der Jahresrechnung 1995

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Auszug aus der Jahresrechnung 1995

	1995	1994
	Fr.	Fr.
<i>Einnahmen</i>		
Mitgliederbeiträge	81 040.—	80 320.—
Verkauf von Publikationen	5 711.65	11 528.40
Kapitalzinsenvertrag	6 329.95	4 804.20
Wertberichtigung Obligationen	775.—	—.—
Legat Friedrich Kasser, Bern	2 500.—	—.—
Teilw. Auflösung d. Rückstellung «Junker III»	34 710.20	—.—
	<hr/>	<hr/>
	131 066.80	96 652.60
	<hr/>	<hr/>
<i>Ausgaben</i>		
Archivband	69 710.20	31 741.75
Berner Zeitschrift	26 025.—	30 525.—
Versandkosten Bibliographie	3 163.60	3 258.—
Vortragswesen	4 291.70	2 989.40
Kosten der Zusammenkünfte	4 363.—	3 875.90
Adressenverwaltung	3 000.—	3 000.—
Wertberichtigung Obligationen	—.—	700.—
Mitgliederwerbung	1 146.25	—.—
Verschiedenes	3 246.50	3 760.20
	<hr/>	<hr/>
	114 946.25	79 850.25
	<hr/>	<hr/>
Gesamteinnahmen	131 066.80	96 652.60
Gesamtausgaben	114 946.25	79 850.25
	<hr/>	<hr/>
Ertragsüberschuss	16 120.55	16 802.35
	<hr/>	<hr/>

Bilanz per 31. Dezember

	1995 Fr.	1994 Fr.
Postcheckkonto 30-676-4	6 050.14	8 913.79
Sparkonti Deposito-Cassa Bern	76 043.—	29 202.—
Anlagekonto SKA Bern	93 217.45	101 081.95
Kontokorrent SKA Bern	907.50	764.70
Sparheft Burgerliche Ersparniskasse Bern	10 368.70	243.70
Wertschriften	10 475.—	9 700.—
<i>Debitoren:</i>		
Guthaben Verrechnungssteuer	2 215.50	1 678.45
Stadtbibliothek, Verkauf Publikationen	5 711.65	11 528.40
ausstehende Mitgliederbeiträge	1 960.—	1 200.—
Rückerstattung Berner Zeitschrift	—.—	18 000.—
	<hr/>	<hr/>
	206 948.94	182 312.99

Passiven

Kreditoren:

Paul Haupt AG; Archivband	69 430.15	31 741.75
Abrechnung Vortragsprogramm	760.—	367.—
PTT, Frankaturen	30.60	30.—
Versandkosten Bibliographie	3 163.60	—.—

Transitorische Passiven:

Rückstellung Archivband «Junker III»	92 289.80	125 000.—
--------------------------------------	-----------	-----------

Vermögensbestand per 1. Januar	25 154.24	8 351.89
Ertragsüberschuss	16 120.55	16 802.35
<hr/>		
Vermögen per 31. Dezember	41 274.79	25 154.24
<hr/>		
	206 948.94	182 312.99

Der Kassier: R. Cornioley